Управление образованием администрации Ирбейского района
ПРОТОКОЛ
09.02.2018  № 11
с. Ирбейское
совещания заведующих

дошкольных

образовательных

учреждений

Председатель       –   Е.М. Шмидт

Секретарь            –    Е.Г. Курочка
Присутствовали:
заведующий ДОУ  № 1   Дмитрячкова М.В.
                                № 2     Довыдова Л.А.
                                № 3     Курочка Е.Г.
                                № 4    Байкалова С.В.
                                № 5    Комарова Ю.В.
                                № 6    Будникова Н.Н.
                                № 7     Кригер Е.Ю.
                                № 8     Пичковская Л.В.
                                № 9     Лейман Л.Ю.
                                № 10   Травенник С.Ю.
                                № 11   Быкова О.С.
                                № 12   Мудрик Т.Н.
                                № 13  методист
                                № 14   Марченко В.Н.
                                № 15   Курохтина Ю.В.
                                № 16   Веселова Н.И.
                                № 17   Ушакова И.В.
                                № 18  воспитатель
 Присутствует:    ____ руководителей.
Отсутствует:
Приглашенные:. .Е.Е. Панюшкина (директор ММЦ)
Рассмотренные вопросы:

1. Развитие речевых и коммуникативных умений дошкольников в непосредственно образовательной деятельности и в индивидуальной работе с детьми на основе комплексного подхода, в рамках осуществления преемственности между ДОУ и начальным звеном (№ 16 Веселова Н.И., № 13 Кононенко Н.Н.);
2. Организация работы ДОУ по приобщению дошкольников к здоровому образу жизни в условиях реализации ФГОС ДО и преемственности с ОУ (№ 17
3. Итоги смотра развивающей предметно-пространственной среды (РППС Е.Е. Панюшкина;

4. Текущие вопросы:
- Единый реестр АООП, размещены примерные ООП для детей с ОВЗ;
- Провести профилактические мероприятия по профилактике жестокого обращения с детьми нянь при нелегальном предоставлении услуг;
              - Конкурсные мероприятия 2018, оформление заявки на грант,
              - Проект муниципальный техническое творчество «Шаг в будущее» (конкурс   пилотных площадок в рамках реализации краевой программы «Кадровое обеспечение «Технологического лидерства»;
              -Мониторинг посещаемости (аппаратное 18.01.2018);
              - Конкурсные испытания 13-14, 19 февраля 2018 «Воспитатель года»;

              - анкетирование по внедрению образовательных практик.
Принятые решения:

1.  Разместить на сайте опыт работы д/с, занявших мах количество баллов по смотру  РППС до 20.02.2018 г.;
2. Разработать АООП в соответствии с программами размещенными в реестре;

3. Внести в план работы консультации с родителями детей, не посещающих ДОУ, о жестоком обращении нянь ( разместить на сайте ДОУ);

4. Признать работу педагогов по увеличению посещаемости ДОУ удовлетворительной;

5. В срок до 20.02.2018 г. заполнить на сайте ККИПКПП анкету по вопросу внедрения и реализации актуальных педагогических практик в ДОУ.

Приложение к совещанию в электронном варианте

Председатель:                                                            Е.М. Шмидт

Секретарь:                                                            Е.Г. Курочка
      В дело 02.26
подпись                                                                 09  февраля  2018 года.
2
1